
TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  3
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124136
PORTARIA: 227

Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572180731/RAIMUNDA PONTES MIRANDA SANTOS (TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM) / 1.0 diárias (Completa) / de 29/05/2010 a 
30/05/2010<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124138

PORTARIA: 228
Objetivo: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO 
ARAGUAIA AO HR PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): 
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572180731/RAIMUNDA PONTES MIRANDA SANTOS (TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM) / 0.5 diárias (Completa) / de 03/06/2010 a 
03/06/2010<br
Ordenador: Alexandre Nogueira Freitas

PORTARIA Nº 192 DE 28 DE JUNHO DE 2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124022

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 192 DE 28 DE JUNHO DE 2010
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA Nº 1358/2009 - CCG de 01 de julho de 2009.
Resolve:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 158 de 07 de julho de 
2009 que designou Srº Firmo Leite Giroux, para responder como 
Assistente de Direção do Hospital Regional de Tucuruí.
II – Esta portaria entra em vigor na data da publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES
Diretora Geral do HRT/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123913

PORTARIA: 191
Objetivo: SERVIÇOS DA DIREÇÃO GERAL E CONDUZIR O 
MÉDICO INTENSIVISTA DA UTI, DR. DANIEL PINHEIRO, A FIM 
DE ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI.
Fundamento Legal: SERVIÇOS DA DIREÇÃO GERAL E CONDUZIR 
O MÉDICO INTENSIVISTA DA UTI, DR. DANIEL PINHEIRO, A FIM 
DE ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0478912/RAIMUNDO COSTA SOUZA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 12/06/2010 a 14/06/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123926

PORTARIA: 190
Objetivo: SERVIÇOS DA DIREÇÃO GERAL, A FIM DE ATENDER O 
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI.
Fundamento Legal: SERVIÇOS DA DIREÇÃO GERAL, A FIM DE 
ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUI.
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 

BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0478912/RAIMUNDO COSTA SOUZA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 08/06/2010 a 09/06/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123898

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 123164
PORTARIA: 188

Objetivo: CONDUZIR O PACIENTE,JOAQUIM FERREIRA DA 
SILVA,PARA O HOSPITAL SAÚDE DA MULHER, A FIM DAR 
CONTINUIDADE NO TRATAMENTO. 
Fundamento Legal: CONDUZIR O PACIENTE,JOAQUIM FERREIRA 
DA SILVA,PARA O HOSPITAL SAÚDE DA MULHER, A FIM DAR 
CONTINUIDADE NO TRATAMENTO. 
Origem: TUCURUI/PA - BRASIL
Destino(s): 
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0478912/RAIMUNDO COSTA SOUZA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 17/06/2010 a 18/06/2010<br
Ordenador: ANA PAULA DOS SANTOS MAGALHÃES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123995

CONTRATO: 18/2010
Objeto: Prestação de serviço de proteção individual para 24 
dosimetros p/ Medicina Nuclear.
Valor Total: 2.736,00
Data Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/06/2011
Dispensa: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S 
LTDA
Endereço: R Ruy Barbosa, 118
CEP. 94920-510 - Cachoeirinha/RS 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ERRATA DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123727

PROCESSO: 2009/329.306
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2010-HOL

Objeto: Aquisição de material de consumo para patologia.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, nos termos do artigo 
9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira,homologar o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço Por item”, 
em favor das empresas Kimicalbino Comércio Atacadista de 
Material de Laboratório, Bionova Produtos de Laboratórios LTDA, 
Instrumentos Cirúrgicos Priscilla LTDA ME, Cirubel Cirúrgica 
Belém Comércio e Representações LTDA, Biosystems LTDA, 
MACI - FARM LTDA EPP, no valor total de R$ 39.645,28
Belém,28 de junho de 2010
ORDENADOR RESPONSÁVEL:PAULO CARDOSO SOARES

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124162
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 71995

CONTRATO: 7/2010
Objeto: Prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos aparelhos de anestesia da marca Drager, modelo 
Fabius.
Valor Total: 60.000,00
Data Assinatura: 18/02/2010
Vigência: 18/02/2010 a 17/02/2011
Inexigibilidade: 3/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: CIRUBEL-CIRÚRGICA BELÉM COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1295
CEP. 66060-370 - Belém/PA 
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124159

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 120198
CONTRATO: 77/2010

Objeto: Aquisição de material de microbiologia
Valor Total: 190.905,12
Data Assinatura: 18/06/2010
Vigência: 21/06/2010 a 20/06/2011
Inexigibilidade: 21/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: Biomerieux Brasil S/A
Endereço: Est Mapua, 491
CEP. 22713-320 - Rio de Janeiro/RJComplemento: 491/591
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124155

INEXIGIBILIDADE: 22/2010
Data: 28/06/2010
Valor: 520.431,17
Objeto: Aquisição de material para Sterrad 100s
Fundamento Legal: art. 25, I, da Lei nº. 8666/93
Data de Ratificação: 28/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: Especialmed- Especialidades Médicas Com. e Rep. LTDA 
- EPP
Endereço: Tv Br do Triunfo, Bairro: Marco, 3271
CEP. 66093-050 - Belém/PA
Telefone: 9132666655 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra
Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124169
CONTRATO: 78/2010

Objeto: Aquisição de material para Sterrad 100s
Valor Total: 520.431,17
Data Assinatura: 28/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 28/06/2011
Inexigibilidade: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          Federal
Contratado: Especialmed- Especialidades Médicas Com. Rep. 
LTDA - EPP
Endereço: Tv Br do Triunfo, 3271
CEP. 66093-050 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124180

INEXIGIBILIDADE: 23/2010
Data: 28/06/2010
Valor: 82.000,00
Objeto: Aquisição de esterilizante e desinfectante à base de 
ácido peracético
Fundamento Legal: Art. 25, I da Lei nº. 8.666/93
Data de Ratificação: 28/06/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: M. M. Lobato Comércio e Rep. LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
1331
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132011000 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 123735

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 08/06/2010
Vigência: 10/06/2010 a 07/10/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, cosoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93


